
 
     SVENSTRUP KIRKEGÅRD                 2012 

                   SKIPPER CLEMENTSVEJ 48, 9230 SVENSTRUP    
 
 

           ANGÅENDE GRAVSTEDER:  
Følgende kan måske give svar på de spørgsmål, der melder sig i forbindelse med en 
bisættelse og efterfølgende begravelse. 
 
Valg af gravsted: 
Henvendelse til graveren, som står til rådighed med råd og vejledning. (Se nederst). 
 
Muligheder: 
Individuelt gravsted til kiste     (Med plads til beplantning m.m.). 
Plade i plæne til kiste         (Kun plads til blomster i nedgravet vase). 
Individuelt gravsted til urne     (Med plads til beplantning m.m.). 
Plade i plæne til urne     (Kun plads til blomster i nedgravet vase). 
Fællesplæne (anonym) til urne   (Blomster må kun lægges på stenbelægningen). 
 
Gravfred: 
For kister er gravfreden 25 år og for urner 10 år. 
 
Gravstedsbrev: Udstedes til gravstedsindehaveren når vedkommende har fået  
rådighed over det valgte gravsted og er gældende i hele gravfredens længde. 

 
Ved udløb kan gravstedsindehaveren sagtens få forlænget retten til gravstedet. 
Men ønskes det nedlagt, skal indehaveren skrive under på, at det kan nedlægges. 
Hvis der ved ophør af gravstedsretten ingen pårørende er, eller de ikke kendes, 
efterlyses mulige ihændehavere af gravstedsbrevet i avisen og hvis ingen reagerer 
nedlægges gravstedet. 
 
Ved nedsættelse i fællesgrav (anonym) udstedes ikke gravstedsbrev. 
 

           Pris for gravsted: 
Ved erhvervelse og fornyelse af et gravsted skal der for medlemmer af folkekirken  
betales kr. 451  pr. individuel kistegravplads (for 25 år) og kr. 180 pr. individuel 
urnegravplads (for 10 år).   
For ikke medlemmer af folkekirken er prisen for 1 plads kr. 10.346 (for 25 år) og kr. 919 
(for 10 år). 

 
Etablering af gravsted (gravkastning / urnenedsættelse / beplantning m.m.): 
Det vil føre alt for vidt at nævne priser for dette her, for det afhænger fuldstændig af  
om det er kistebegravelse eller nedsættelse af urne, om det er på hverdage/lørdage  
og om afdøde er medlem af folkekirken eller ej: Spørg venligst graveren. 
 
Vedligehold af gravsted: 
Man må gerne selv passe gravstedet.  
Forsømmes det, sendes en lille påtale, hvori der gøres opmærksom på det manglende 
vedligehold. 
For ikke medlemmer af folkekirken, samt medlemmer af valgmenigheden betales der 
for vedligeholdelse og klipning af hække / såning af græs  kr. 2350 ( 25 år ) og kr. 880 ( 10 
år) + moms pr. enhed. 
 
Man kan også vælge at betale for vedligehold af gravstedet ved at tegne et legat,  
også kaldet   ”Aftale vedrørende gravstedsvedligeholdelse”.  
 



Et legat udstedes altid til ikrafttrædelse 01.01. i det efterfølgende år fra begravelsesdatoen. 
D.v.s., finder begravelsen sted f.eks.15.03. dateres legatet 01.01. det følgende år.  
 
Vælges gravsted med plade i plæne for kiste eller for urne SKAL der betales for  
vedligehold i hele gravfredens længde ved overtagelse af gravstedet. 
Det samme gælder for fællesgravsted (anonym), som kun er til urner. 
Altså kan man ikke i de tilfælde vælge selv at passe gravstedet. (Se prisen herunder). 

 
Pris for vedligehold af gravsted via Legat: 
(Priserne er ens uanset om gravstedet er individuelt eller med plade i plæne). 
 
Gravsted med plads til en kistegravplads   koster    kr. 16.835,00 + moms (for 25 år).  
Gravsted med plads til to kistegravpladser koster    kr. 24.875,00 + moms (for 25 år). 
 
Gravsted med plads til mere end to kistegravpladser: Spørg venligst graver. 
 
Urnegravsted, med plads til 2 urner koster kr. 4.795 + moms (for 10 år). 

 
Urne i fællesgrav, (her kan kun være tale om een urne),  
er prisen kr. 2.740,00 + moms (for 10 år). 

 
Magter man på et tidspunkt ikke at holde gravstedet selv, kan der altid tegnes legat for den 
resterende tid op til udløb af fredningen og længere om ønskes. 
 
Et legat kan også tegnes for f.eks. 5 år eller tegnes til først at træde i kraft efter f.eks.3 år. 
 
Fordele ved legattegning: 
Efter etablering af gravsted overtager kirkegården alle forpligtelser vedrørende gravstedet, 
så som genopretning, beskæring, udskiftning af udgåede planter m.m.. 
Og ikke mindst slipper man for diverse kommende prisstigninger i legatets løbetid. 

 
Det anbefales, at man i forbindelse med boopgørelse lader evt. legattegning indgå som  
en del af boet. Herved undgås måske mange problemer, der kan opstå senere. 
 
Ved tegning af legat kan der tilvælges granpyntning, forårs- og /eller sommerblomster. 
Gran koster 80% af prisen for vedligehold og blomster 40 % for hver art af blomster. 
 
Pris på vedligehold uden legat: 
Vedligehold, granpyntning og diverse blomsterønsker kan også betales på regning,  
som udsendes en gang årlig i slutningen af året.  
Prisen hvad det angår varierer, men udgangspunktet vil  være legatprisen + ca.15%. 
 
Reservation: 
Her skal der gøres opmærksom på, at man sagtens kan reservere eget gravsted. 
Og for det gælder samme vilkår som nævnt ovenfor. 
 
Hvor henvender man sig: 
Udstedelse af gravstedsbreve og opkrævninger i den forbindelse samt etablering af  
gravsted m.v., og de årlige opkrævninger, er nogle af graverens mange opgaver. 
Aftale vedrørende gravstedsvedligeholdelse er bl.a. kirkeværgens opgave i samarbejde 
med graveren. 
 
Er der spørgsmål til ovennævnte, er man velkommen til at rette henvendelse til: 
Graver                  Tommy Madsen,         tlf.: 98 38 05 54 / 23 41 63 99 

           
          Taksterne er gældende for 2012 
 


